DE04; DE10	 Datum 12.02.2010	 Art.Nr. 84260	 Änd. Stand 45/10	 1
Abb. 1: Montagehinweise
0
10
20
30
40
50

Das Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Varianten-
nummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder Varianten-
nummer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
z.B.    DE04-0023
		     Varianten-Nr.
		     Geräte-Typ
3.	 Kurzbeschreibung
Das DE04 und das DE10 sind absolute, elektronische
Positionsanzeigen. Die werkseitig vorprogram-
mierten Anzeigen in Hohlwellenbauform dienen
zur direkten Ablesung von Positionswerten an Ver-
stellspindeln.
Durch höhere Auflösung und Genauigkeit, ein güns-
tigeres Drehzahlverhalten, sowie weitere Funkti-
onen sind sie mechanischen Digitalanzeigen weit
überlegen.
4.	 Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen
IP-Schutzart vorgenommen werden. Das System
muss ggf. zusätzlich gegen schädliche Umweltein-
flüsse, wie z.B. Spritzwasser, Staub, Schläge, Tem-
peratur geschützt werden.
•	 Zwischen Welle und DE04; DE10 ist ein Schiebesitz
vorzusehen.
•	 Es ist auf einen geringen Wellen- bzw. Winkelversatz
zu achten. Verspannungen sind zu vermeiden.
Verspannungen führen zu erhöhter Lagerbela-
stung, unzulässiger Erwärmung und kürzerer
Lebensdauer.
•	 Insbesondere bei Verwendung der Drehmomen-
tabstützung Form A ist darauf zu achten, dass
das Gerät bei der Montage nicht durch Verkanten
verspannt montiert wird. Dies ist bei der Wahl des
Bohr-ø zu beachten.
•	 Schläge auf das Gerät sind zu vermeiden.
	 Benutzerinformation
DE04; DE10
Digitale Positionsanzeige
2	 DE04; DE10	 Datum 12.02.2010	 Art.Nr. 84260	 Änd. Stand 45/10
Abb. 3: Tastenfunktionen
5.	 Funktionen
1.	 Kettenmaßtaste / (-) (nur Tastenbedienung
direkt, verzögert oder nur Kettenmaßtaste).
2.	 Kalibrierwerteingabetaste (nur Tastenbedienung
direkt oder verzögert).
3.	 Rücksetztaste / (+) (nur Tastenbedienung direkt
oder verzögert).
4.	 Low Batt-Symbol (Batteriekapazität) -> ist
Symbol sichtbar: Batterie sollte demnächst
gewechselt werden (siehe Kapitel 7).
5.	 Kettenmaßsymbol -> ist Symbol sichtbar: Ketten-
maß aktiv (nur Tastenbedienung direkt, verzögert
oder nur Kettenmaßtaste).
6.	 Kalibrierwerteingabesymbol -> ist Symbol
sichtbar: Kalibrierwerteingabe ist aktiv (nur
Tastenbedienung direkt oder verzögert).
5.1 Nullsetzung/Kalibrierung (nur Tastenbedie-
nung direkt oder verzögert)
Mit der Rücksetztaste  kann der Positionswert
auf den programmierten Kalibrierwert gesetzt wer-
den.
Diese Funktion dient zum Anpassen des absoluten
Positionswertes an das mechanische Maß.
Die Rücksetzfunktion kann mittels Parameter um 5s
verzögert sein, um ein versehentliches Rücksetzen
zu verhindern.
5.2 Kettenmaß (nur Tastenbedienung direkt, ver-
zögert oder nur Kettenmaßtaste)
Mit der Kettenmaßfunktion ist es möglich Relativ-